

ГОЛОВНА < ЗАГАЛЬНІ

< КОМАНДИР ЗЕНІТНОГО РАКЕТНО-АРТИЛЕРІЙСЬКОГО ДИВІЗІОНУ В КРИМУ ЗА ДЕЗЕРТИРСТВО І ЗРАДУ ОТРИМАВ 15 РОКІВ ПОЗБАВЛЕННЯ ВОЛІ. – ЦЕНТР ЖУРНАЛІСТСЬКИХ РОЗСЛІДУВАНЬ

< Назад



Командир зенітного ракетно-артилерійського дивізіону в Криму за дезертирство і зраду отримав 15 років позбавлення волі. – Центр журналістських розслідувань

Святошинський районний суд Києва 29 липня 2026 року визнав командира зенітного ракетно-артилерійського дивізіону 36 окремої бригади берегової оборони Олексія Попова винним у дезертирстві та державній зраді. Про це повідомляє Центр журналістських розслідувань з посиланням на вирок суду. Олексій Попов — кадровий український військовий, уродженець Луганської області. Як випливає з його послужної картки, з 2009 року



Святошинський районний суд Києва 29 липня 2026 року визнав командира зенітного ракетно-артилерійського дивізіону 36 окремої бригади берегової оборони Олексія Попова винним у дезертирстві та державній зраді.

Про це повідомляє Центр журналістських розслідувань з посиланням на вирок суду.

Олексій Попов — кадровий український військовий, уродженець Луганської області. Як випливає з його послужної картки, з 2009 року командував зенітним ракетно-артилерійським дивізіоном 36 окремої бригади берегової оборони, яка дислокувалася в Криму, селі Перевальне Сімферопольського району. На момент окупації півострова він був у званні підполковника.

Навесні 2014 року військова частина в Перевальному була заблокована російськими військовими. За словами свідка, допитаного в суді, військові готувалися до оборони, однак приблизно через три тижні отримали наказ здати зброю та визначитися: їхати на материкову частину України або звільнятися з армії.

Свідок, який служив у Перевальному, розповів, що росіяни вишукували військових на плацу і наказали вийти зі строю тим, хто мав намір виконати наказ командування Збройних Сил України на передислокацію частини до Миколаєва, потім тих, хто готовий був звільнитися з армії. На плацу залишилися ті, хто вирішив жити в Криму та служити армії ворога. Свідок розповів, що в квітні 2014 року бачив Попова у формі армії окупантів.

Суд встановив, що Попов уклав відповідний контракт і був зарахований до особового складу 126 бригади берегової оборони Чорноморського флоту РФ, яку окупанти дислокували в Перевальному. Колегія суддів кваліфікувала це як перехід на бік ворога під час збройного конфлікту.

Ці свідчення суд зіставив з іншими доказами. Зокрема, в матеріалах справи наведено відео 2019 року про успішну службу військових, які у 2014 році перейшли на службу до ЗС РФ. На відео зафіксовано підполковника російської армії на службовій нараді, якого свідки ідентифікували як Олексія Попова.

Справжня ціна зради стала зрозумілою у лютому 2022 року. Батальйонно-тактичні групи 126 бригади берегової оборони Чорноморського флоту РФ атакували територію України з півночі Криму. Як писав ЦЖР, бригада втратила близько 75% особового складу.

Дісталось і Попову. Як видно з тексту вироку, в одному з телеграм каналів слідчі знайшли список втрат 126 бригади берегової оборони Чорноморського флоту РФ. У ньому вказаний «підполковник Попов Олексій Іванович, 13.06.1977 року народження, начальник протиповітряної оборони – начальних відділення» зі статусом «300», що означає поранення, яке він отримав 26 лютого 2022 року під час мінометного обстрілу командного пункту. Суд вказав, що ці установчі дані належать Попову.

Утрин Никита Романович				
подполковник Попов Алексей Иванович	300	Начальник протиповітряної оборони-начальник відділення	ВЕ-104040	13.06.1977
сержант Черненко В.	300	Заместитель	ВЕ-113588	18.05.

Фото з телеграм-каналу «Верни меня»

Справу розглянули за спеціальною процедурою in absentia – заочно. Суд визнав доведеними два заочини — державну зраду та дезертирство. За сукупністю злочинів остаточне покарання становить 15 років ув'язнення. Вирок може бути оскаржений протягом 30 днів. Строк відбuvання покарання обчислювати з моменту фактичного затримання.

- Колишнього першого заступника командувача ВМС ЗСУ, віцеадмірала Сергія Єлісєєва, заочно засуджено до 15 років ув'язнення із позбавленням військового звання «віцеадмірал».

ЦІКАВО

Усі >

Після Ткаченка — кадрова зачистка, бізнес із людьми «Кварталу» та чутки про нову сім'ю: як Ярослав Пахольчук зміцнився на 1+1

17:21 18.08.2026

Росія у лютому може розпочати наступ на півночі України – ГУР – Центр журналістських розслідувань

15:07 18.08.2026

У трьох областях ТЦК записували до «мобілізованих» загиблих, полонених та чинних військових: виявили 446 випадків – Центр журналістських розслідувань

13:19 18.08.2026

Командир зенітного ракетно-артилерійського дивізіону в Криму за дезертирство і зраду отримав 15 років позбавлення волі. – Центр журналістських розслідувань

12:16 18.08.2026

НОВИНИ СВІТУ

Усі >

Після Ткаченка — кадрова зачистка, бізнес із людьми «Кварталу» та чутки про нову сім'ю: як Ярослав Пахольчук зміцнився на 1+1

Після вірхоу Олександра Ткаченка від оперативного управління 1+1 media у групі почалося тиха, але...

17:21 18.08.2026

Росія у лютому може розпочати наступ на півночі України – ГУР – Центр журналістських розслідувань

РФ теоретично може спробувати розпочати наступ на півночі України цього року, проте наразі для...

15:07 18.08.2026

У трьох областях ТЦК записували до «мобілізованих» загиблих, полонених та чинних військових: виявили 446 випадків – Центр журналістських розслідувань

Посадовці ТЦК у Чернівецькій, Тернопільській та Закарпатській областях, за даними слідства, штучно "покращували" статистику...

13:19 18.08.2026

Командир зенітного ракетно-артилерійського дивізіону в Криму за дезертирство і зраду отримав 15 років позбавлення волі. – Центр журналістських розслідувань

Святошинський районний суд Києва 29 липня 2026 року визнав командира зенітного ракетно-артилерійського дивізіону 36...

12:16 18.08.2026

Президент України звільнив начальників двох військових адміністрацій Херсонщини, щодо яких відкриті кримінальні провадження – Центр журналістських розслідувань

Президент України Володимир Зеленський звільнив начальників двох військових адміністрацій (далі – ВА) Херсонщини ...

10:07 18.08.2026

У Херсоні боєприпас від російського дрона залетів у дитяче ліжечко: дворічний хлопчик дивом уцілів – Центр журналістських розслідувань

У Херсоні боєприпас від російського дрона залетів у дитяче ліжечко: дворічний хлопчик дивом уцілів...

08:24 18.08.2026